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Nr 12 

Rekryteringstillägg 

ÅLR 2025/2117 

Beslut 

Landskapsregeringen beslutade i enlighet med 5 § 2 och 3 mom. Landskapslagen om 

tjänstekollektivavtal (1978:22) att ett rekryteringstillägg om 978,70 euro/månad betalas 

till projektingenjör XX fr.o.m. 1.5.2025 vid infrastrukturavdelningen. 

Fackorganisationerna har hörts i ärendet. 

 

Tjänsten som projektingenjör har varit svår att tillsätta. Tjänsten har varit utannonserad 

sex gånger under tre år. Totalt har 13 personer sökt tjänsten, varav två har återtagit sina 

ansökningar, tre har varit obehöriga och en har erbjudits tjänsten men tackat nej.  

Två personer har anställts, men båda har valt att avsluta sina tjänsteförhållanden under 

prövotiden för att i stället övergå till andra tjänster utanför förvaltningen. 

 

Projektingenjören ska självständigt klara av att driva stora infrastrukturprojekt, vilket 

även inkluderar att hantera kontakten med konsulter och entreprenörer.  

Tjänsten förutsätter att sökanden har tillräckligt med arbetserfarenhet och kompetens 

för att göra sådana avvägningar och bedömningar som ligger till grund för kritiska 

beslut inom projektet.  

XX arbetar idag som tf. projektingenjör vid vägnätsbyrån. Han har tidigare arbetat som 

ledande projektör och projekteringsingenjör Han har arbetat vid 

infrastrukturavdelningen i över 15 år och har medverkat i många infrastrukturprojekt. 

 

Det är viktigt för infrastrukturavdelningen att den här tjänsten kan tillsättas, eftersom 

alternativet är att anlita konsulter, vilket blir betydligt dyrare. 

 

 

Nr 13 

Ansökan om justering av lönesättning 

ÅLR 2025/2260 

Beslut 

Ålands ombudsmannamyndighet har ansökt om justering av grundlönerna för tjänsten 

som patient- och klientombudman, konsumentrådgivare och upphandlingsinspektör.  



 

 

 

  
2 (2) 

Ombudsmannamyndigheten konstaterar att tjänsterna har samma lönesättning som de 

flesta specialsakkunniga och rättskunniga vid allmänna förvaltningen, grundlön 4119,74 

euro. Ombudsmannamyndigheten anhåller om att en justering om 200 euro görs för 

vardera tjänsten fr.o.m. 1.6.2025. Ombudsmannamyndigheten skriver att det under de 

senaste åren har tillkommit mer tungrodda administrativa krav till följd av 

lagstiftningsåtgärder, vilket har lett till ökat ansvar och belastning.  

Myndigheten menar att jämfört med tjänster med samma grundlön i allmänna 

förvaltningen är det att betrakta som mera krävande att tjänstgöra vid en liten 

myndighet dels för att administrativa stödfunktioner saknas, dels för att tjänstemannen 

är ensam och unik inom landskapsförvaltningen inom sitt uppdrag som patient- och 

klientombudsman, konsumentrådgivare och upphandlingsinspektör. Det innebär att 

man är en offentlig person och representant för myndigheten, ett ansvar som sällan 

spiller över och påverkar även det privata livet och person, i högre utsträckning än om 

man är verksam på en byrå bland flera tjänstemän. 

 

Landskapsregeringen avslår anhållan och konstaterar att eventuella justeringar av 

tjänsters grundlöner behöver ske strukturerat och med helhetssyn inom ramen för 

löneutvecklingsprogrammet.  

 

Löneutvecklingsprogrammet är en del av ramavtalsförhandlingarna. 

 

 

___________________________ 


